

Gintarė SOKOLOVIENĖ

Dirbdami norime jaustis saugūs ir apsaugoti, todėl kiekvieno atsakingo darbdavio pareiga – pasirūpinti, kad darbuotojas dirbtų saugioje ir sveikoje aplinkoje. O geriausia tokį darbą patikėti tos srities specialistams, kurie ne tik pakonsultuos, bet ir pasirūpins, kad viskas būtų vykdoma nepriekaištingai.

#### Darbdavio pareigos

„Sudarius darbo sutartį nors su vienu darbuotoju tampa darbdaviu – juo laiko-



UAB „Soterus“ direktorė Edita Kvederienė.



Įmonės darbuotojai veda darbų saugos ir gaisrinės saugos mokymus, išduoda pažymėjimus.

# Darbų sauga – specialistų rūpestis

mos visos įmonės, įstaigos, ūkininkai ir fiziniai asmenys, dirbantys pagal individualios veiklos pažymėjimus ir kurie samdo darbuotojus pagal darbo sutartis. Todėl kiekvieno darbdavio pareiga sudaryti darbuotojams saugias ir sveikas darbo sąlygas, nepriklausomai nuo to, kokia veikla jis užsiima, kokia darbuotojo darbo laiko trukmė ar darbo sutarties rūšis. Prieš darbuotojui pradėdant dirbti darbdavys privalo jį instruktuoti ir supažindinti su dokumentais, kurie jam yra privalomi prieš atliekant darbus. Tapus darbdaviu įsipareigoji rūpintis darbuotojais pagal įstatymus“, – pasakojo UAB „Soterus“ direktorė Edita Kvederienė.

Vien surinkti iš darbuotojų parašus neužtenka tam, kad būtų užtikrintas saugus darbas. Turi būti atliekama ir vidinė kontrolė – ar darbuotojai laikosi darbų saugos reikalavimų, ar tinkamai įrengtos darbo vietos ir ar nekyla pavojus darbuotojų saugai ir sveikatai, taip pat ar nėra rizikos darbuotojams susižeisti ar susirgti profesine liga.

Jei darbdavys nenori samdyti darbų saugos specialistų,

**Įmonės darbuotojai veda darbdaviams ir specialistams privalomus darbų saugos ir gaisrinės saugos mokymus ir išduoda pažymėjimus.**

jis turi būti pats asmeniškai atestuotas pagal Vyriausybės nutarimą ir turėti darbdavio pažymėjimą, kuris leistų jam pačiam vykdyti visus darbų sau-

gos funkcijas. Neturint tokių įgaliojimų patariama kreiptis į darbų saugos specialistus. Būtent tokią veiklą ir vykdo UAB „Soterus“.

tikimų ir profesinių susirgimų. UAB „Soterus“ direktorė E. Kvederienė pabrėžia, kad laiku kreipusis į profesionalus įmonės gali išvengti didelių fi-

kurie turi didelius kolektyvus. „Mes nuolat lankomės įmonėse, audituojame, atliekame darbų saugos funkcijas – instruktuojame darbuotojus,

gesintuvų, ar sužymėti įėjimai ir išėjimai ar tinkamai parengti evakuavimo planai.

#### Savo srities specialistai

„Esame savo srities profesionalai. Kadangi dirbame jau nuo 2008 metų, turime sukauptą daug patirties. Dirbame su įvairiomis įmonėmis – žemės ūkio, gamybinę ir prekybinę veiklą vykdančiomis mažomis ir didelėmis įmonėmis. Padedame vadovams sutaupyti laiko ir pinigų, išvengti profesinių susirgimų ir nelaimingų atsitikimų, sumažinti jų pasekmes“, – sakė E. Kvederienė.

„Mūsų įmonės šūkis „Patikėkite darbų saugos rūpesčius specialistams!“, juo vadovaujame kiekvieną dieną. Toks ir yra mūsų tikslas – apsaugoti darbuotojus ir sutaupyti darbdaviams laiko ir pinigų“, – pabrėžė UAB „Soterus“ direktorė.

Daugiau informacijos apie UAB „Soterus“ teikiamas paslaugas rasite interneto puslapyje [www.soterus.lt](http://www.soterus.lt).



Darbų saugos sprendimus patikėkite specialistams.

#### Profesionalios paslaugos

Įmonė „Soterus“ įkurta 2008 metais ir nuo to laiko teikia profesionalias paslaugas įmonėms ir fiziniams asmenims, kurie samdo darbuotojus pagal darbo sutartis – rengia privalomus darbų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės, civilinės saugos, darbo santykius, darbo ir poilsio laiką reglamentuojančius dokumentus, derina juos su atitinkamomis institucijomis.

Įmonė vykdo pagal Švietimo ministerijos išduotą licenciją darbų saugos ir sveikatos mokymus ir išduoda pažymėjimus. Taip pat padeda įdiegti prevencines priemones, kurios padeda darbe išvengti nelaimingų atsi-

nansinių nuostolių.

„Daugelis įmonių vadovų nežino, kad už darbų saugos pažeidimus gali sulaukti baudos nuo 144 iki 1500 eurų“, – sako UAB „Soterus“ direktorė.

Įmonė taip pat konsultuoja darbo teisės ir darbo santykių klausimais – priimant ir atleidžiant darbuotojus, teikia profesinės rizikos vertinimo paslaugas.

#### Dirba beveik visoje Lietuvoje

Kaune įsikūrusi įmonė neapsiriboja tik šiuo miestu. UAB „Soterus“ kolektyvas gali atvykti į bet kurią įmonę, todėl tai ypač patogus tiems vadovams,

priziūrimė darbų saugos ir sveikatos būklę įmonėse, t. y. tikriname, ar atitinka darbų saugos teisės aktų reikalavimus – ar tikrai darbuotojams yra užtikrinamos saugios ir sveikos darbo sąlygos“, – teigė įmonės direktorė E. Kvederienė.

UAB „Soterus“ specialistai taip pat tikrina ir gaisrinės saugos reikalavimų atitikimą – ar darbo vietoje yra pakankamai



UAB „Soterus“ įsikūrusi Kaune, Neris krantinėje esančiame biurų pastate.